3.4 Classificazione lavori – Categoria prevalente e parti appartenenti a categorie diverse: 
• Classificazione lavori: CPV 45212290-5 “Riparazione e manutenzione di impianti sportivi” 

• Categoria prevalente: OG1 “Edifici civili e industriali” - importo € 299.100,81 (euro 
duecentonovantanovemilacento/81) compresi oneri sicurezza per € 5.480,34 (euro 
cinquemilaquattrocentoottanto/34) (100%) , classifica di importo I incrementata di 1/5 ai sensi dell’art. 
2 co. 2 dell’Allegato II.12 del D.Lgs. 36/2023; 

3.5 Costo della manodopera: € 49.680,65 (euro quarantanovemilaseicentoottanta/65) corrispondente 

al 16.92% dell’appalto. Si precisa che ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 11 e 41 del D. 
Lgs. 36/2023, il Contratto collettivo utilizzato per determinare il costo della manodopera è: CCNL 
per gli operai dipendenti delle aziende industriali, edili e affini.

[...]

stesse tutele economiche e normative per i propri lavoratori e per quelli in subappalto, anche ai sensi 
dell’art. 11 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (si rinvia agli artt. 2 “Ammontare dell’appalto” e 3 
“Descrizione dei lavori” di Capitolato Speciale d’Appalto); 

3.6 Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: € 5.480,34 (euro 

cinquemilaquattrocentoottanta/34); 

3.7 Importo soggetto a ribasso:  € 293.620,47 (euro duecentonovantatrèmilaseicentoventi/47); 

3.8 Modalità di determinazione del corrispettivo: a corpo (art. 3, comma 1 – lettera m, dell’Allegato 

I.7 al D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.); 

4. VALIDAZIONE PROGETTO (art. 42 D. Lgs. 36/2023 e art. 34 allegato I.7 al D. Lgs. 36/2023): 
Relazione di verifica progetto esecutivo (ai sensi art.